
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

11°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

24.06.2025

4:00 p.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR CINCUENTA Y DOS (52) EXPEDIENTES

DE TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR QUINCE (15) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR DIECISIETE (17) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR CINCO (05) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 0569 AL 0620-CF-

FD-UPLA-2025

Res. N° 0621 AL 0635-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0636-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0637-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 004718-2025-D-FDCP-UPLA- ELEVO PROYECTO DENOMINADO:

“EDUCAR PARA EL FUTURO: EL ROL DE ABOGADO DOCENTE EN EL DESARROLLO

DE COMPETENCIAS” PARA SER APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD-

EXPEDIENTE: 14250-FDCP-D-2025 (04.06.2025)- OFICIO N° 079-DEAD/UPLA-2025 -

ELEVO PROYECTO DENOMINADO: “EDUCAR PARA EL FUTURO: EL ROL DE

ABOGADO DOCENTE EN EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS” PARA SER

APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD -DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: APROBAR PROYECTO DENOMINADO: “EDUCAR

PARA EL FUTURO: EL ROL DE ABOGADO DOCENTE EN EL

DESARROLLO DE COMPETENCIAS” PARA SER APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD EN CONFORMIDAD A LA

PROPUESTA POR LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 0650-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

3. PROVEIDO N° 004497-2025-D-FDCP-UPLA- REVISÓN Y CALIFICACIÓN DE CURSOS

De: 72542975 - PAZ DE LOS ANGELES REZA BURGA - T02567A- EXPEDIENTE: 13741-

FDCP-D-2025 (28.05.2025)- INFORME Nº 055-DEAD-FD-UPLA-2025 - INFORME

TÉCNICO SOBRE RECTIFICACIÓN DE NOTAS CORRESPONDIENTE A LA

ASIGNATURA DE HISTORIA DE LAS IDEAS POLITICAS, DE LA ESTUDIANTE REZA

BURGA PAZ DE LOS ANGELES- REF: INFORME S/N-JWQH-UPLA-2025 -DR. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

PRESENTADO POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO EN CONSECUENCIA AUTORICE

LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS Y ASISTENCIA A FAVOR DE LA

ESTUDIANTE REZA BURGA PAZ DE LOS ANGELES DEL III

CICLO, SECCIÓN A5, CORRESPONDIENTE AL PRIMER

PARCIAL DEL PERIODO ACADÉMICO 2025-1, EN LA

ASIGNATURA DE HISTORIA DE LAS IDEAS POLITICAS QUE SE

ENCUENTRA A CARGO DEL DR. JOSÉ WILFREDO

QUINTANILLA HUAMÁN, QUIEN DEBE SER SANCIONADO

CONFORME LO ESTABLECE EL REGLAMENTO ACADÉMICO

DOCUMENTO: Res. N° 0642-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Nayely Cortéz Anglas

9. Andrés Junior García Herrera

10. Letizia Judith Poma García

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 004723-2025-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE NOTAS De:

60778740 - VALERYN LUCERO ZUGET ALFARO CHOQUE - T04516D- EXPEDIENTE:

14105-FDCP-D-2025 (04.06.2025)- INFORME Nº 059-DEAD-FD-UPLA-2025 - INFORME

TÉCNICO SOBRE LA RECTIFICACION DE NOTAS DE LA ESTUDIANTE ALFARO

CHOQUE VALERYN LUCERO ZUGEIT. -REF: INFORME N°02-EPD-UPLA-2025-I.-DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

PRESENTADO POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO EN CONSECUENCIA SE

AUTORIZA EL INGRESO DE LAS NOTAS DEL I CICLO,

SECCIÓN C2, CORRESPONDIENTE AL PRIMER PARCIAL DEL

PERIODO ACADÉMICO 2025-1, EN LA ASIGNATURA DE

MATEMÁTICA SUPERIOR QUE SE ENCUENTRA A CARGO DE

MG. RAÚL CORILLA MELCHOR, SIN SANCIÓN LA DOCENTE 

DOCUMENTO: Res. N° 0644-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 004666-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO NOTAS CURSO FILOSOFIA A1/

NIVEL 03 (AULA E-103) Y FILOSOFIA A3/NIVEL 3 (AULA E-205) NO SUBIDOS A LA

PLATAFORMA POR PROBLEMAS EN EL SISTEMA De: 06773365 - CESAR JUSTO

RAMOS CHAHUAYLLO- EXPEDIENTE: 14043-FDCP-D-2025 (03.06.2025)- INFORME Nº

058-DEAD-FD-UPLA-2025 - INFORME TÉCNICO SOBRE EL INGRESO DE NOTAS DE LA

ASIGNATURA DE FILOSOFÍA A CARGO DEL DOCENTE Mg. CESÁR JUSTO RAMOS

CHAHUAYO. REF: INFORME N°001-2025-UPLA-CJRCH -DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO RL INFORME

PRESENTADO POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO EN CONSECUENCIA SE

AUTORIZA EL INGRESO DE LAS NOTAS DEL I CICLO,

SECCIÓN A1 Y SECCIÓN A3, CORRESPONDIENTE AL PRIMER

PARCIAL DEL PERIODO ACADÉMICO 2025-1, EN LA

ASIGNATURA DE FILOSOFÍA QUE SE ENCUENTRA A CARGO

DE MG. CESÁR JUSTO RAMOS CHAHUAYLLO, CON SANCIÓN

AL DOCENTE CONFORME AL REGLAMENTO ACADÉMICO

DOCUMENTO: Res. N° 0645-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 004515-2025-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACION DE NOTA De: 74289930 - 

ROLANDO ANDIA GASPAR - R02389A- EXPEDIENTE: 13857-FDCP-D-2025 (28.05.2025)-

INFORME Nº 056-DEAD-FD-UPLA-2025 - INFORME TÉCNICO SOBRE RECTIFICACIÓN

DE NOTAS EN LA ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL: REALES, DEL ESTUDIANTE

ANDIA GASPAR ROLANDO- REF: INFORME N°003-ANDIA GASPAR-RECTIFICACIÓN

DE NOTA.-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

PRESENTADO POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO EN CONSECUENCIA SE

AUTORIZA LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS A FAVOR DE LA

ESTUDIANTE ANDIA GASPAR ROLANDO DEL VI CICLO,

SECCIÓN A1, CORRESPONDIENTE AL PRIMER PARCIAL DEL

PERIODO ACADÉMICO 2025-1, EN LA ASIGNATURA DE

DERECHO CIVIL: REALES QUE SE ENCUENTRA A CARGO DE

LA DRA. KATYA LUZ SANTIVAÑEZ CALDERÓN, CON SANCIÓN

AL DOCENTE CONFORME AL REGLAMENTO ACADÉMICO

DOCUMENTO: Res. N° 0646-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 004655-2025-D-FDCP-UPLA- ASIGNACIÓN DE DOCENTES A LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO. DE: DIRECCION DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS | FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLITICAS- EXPEDIENTE: 14176-FDCP-D-2025 (02.06.2025)- OFICIO N° 081-

DEAD/UPLA-2025- ASIGNACIÓN DE DOCENTES A LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: APROBAR EN VIAS DE REGULARIZACIÓN LA

ASIGNACIÓN DE DOCENTES A LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO CONFORME EL OFICIO N° 081-DEAD/UPLA-2025

DERIVADO POR EL DIRECTOR DE LA EACUELA

PROFESIONAL DE DERECHO PARA EL SEMESTRE 2025-I.

DOCUMENTO: Res. N° 0651-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 004655-2025-D-FDCP-UPLA- ASIGNACIÓN DE DOCENTES A LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO. DE: DIRECCION DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS | FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLITICAS- EXPEDIENTE: 14176-FDCP-D-2025 (02.06.2025)- OFICIO N° 081-

DEAD/UPLA-2025- ASIGNACIÓN DE DOCENTES A LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: PROPONER LA AMPLIACIÓN DE LA CONTRATA A

LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE DERECHO DEL

14.07.2025 AL 14.12.2025 SIENDO LOS SIGUIENTES: MTRA.

OLGA MANYARI GALVAN, MTRO. EYER MOISES QUISPE

MENENDES Y DR. ISAAC WILMER MONTERO YARANGA 

SEGUNDO ACUERDO: PROPONER LA AMPLIACIÓN DE LA

CONTRATA A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE

EDUCACIÓN PRIMARIA DEL 14.07.2025 AL 14.12.2025 SIENDO

LOS SIGUIENTES: MTRO.EDWIN YAURI JANTO Y

MTRA.FLORINDA CASTRO INGAROCA

TERCERO ACUERDO: PROPONER LA AMPLIACIÓN DE LA

CONTRATA A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE

EDUCACIÓN INICIAL DEL 14.07.2025 AL 14.12.2025 SIENDO

LOS SIGUIENTES: DRA. BETTY ESTHER BUENO BULLON, DR.

LUIS ALVARO CASTRO PEREZ DRA. ELSA MARLENI EGOAVIL

VICTORIA

DOCUMENTO: Res. N° 0664, N° 0666 

y N° 0665-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 004746-2025-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACION DE NOTAS De:

77234467 - JAQUELINE ARACELLY VASQUEZ MENESES - S02844G- EXPEDIENTE:

14030-FDCP-D-2025 (09.06.2025)- INFORME Nº 060-DEAD-FD-UPLA-2025 - INFORME

TÉCNICO SOBRE LA RECTIFICACION DE NOTAS DE LA ESTUDIANTE VASQUEZ

MENESES JACQUELINE ARACELLY -DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

PRESENTADO POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO EN CONSECUENCIA AUTORICE

RECTIFICACIÓN DE NOTAS Y ASISTENCIAS DE LA

ESTUDIANTE JACQUELINE ARACELLY VASQUÉZ MENESES

DEL II CICLO, SECCIÓN A1, CORRESPONDIENTE AL PRIMER

PARCIAL DEL PERIODO ACADÉMICO 2025-1, EN LA

ASIGNATURA DE ANÁLISIS HISTÓRICO DE LA REALIDAD

PERUANA CON SANCIÓN AL DOCENTE MG. MAGALI VIOLETA

ALANIA GOMEZ COPIA FIL PERSONAL

DOCUMENTO: Res. N° 0643-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 004489-2025-D-FDCP-UPLA- PONE EN CONOCIMIENTO PLAN ANUAL

DE ACTIVIDADES DEL COMITÉ DE CALIDAD- EXPEDIENTE: 13924-FDCP-D-2025

(27.06.2025)- OFICIO N.º 013-DCC-FD-UPLA-2025- PONE EN CONOCIMIENTO PLAN

ANUAL DE ACTIVIDADES DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- PRESIDENTE DEL COMITÉ

DE LA CALIDAD E.P.D- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: APROBAR EL PLAN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO CONFORME

OFICIO N.º 013-DCC-FD-UPLA-2025 DERIVADO POR EL

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO.

DOCUMENTO: Res. N° 0654-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

X P

DOCUMENTO: Res. N° 0566-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 004762-2025-D-FDCP-UPLA- REGULARIZACIÓN DE NOTAS EN EL

SISTEMA ACADÉMICO DE: 23276807 - FLOR NALDA VILLALOBOS HUAMAN - CO5272F-

EXPEDIENTE: 11226-FDCP-D-2025 (09.06.2025)- OFICIO Nº 135-CAA/FD-2025-UPLA-

REMITO INFORME ACADÉMICO DE CONVALIDACIÓN DE ASIGNATURAS

ACTUALIZADO Y VALIDADO POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA DE EDUCACIÓN, A

FAVOR DE LA SRA. VILLALOBOS HUAMAN FLOR NALDA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN -REF. : PROVEIDO NO. 004475-2025-D-FDCP-UPLA /

OFICIO NO.155-2025-EPE-FDCP-UPLA - INFORME N° 031-CC-EPE-UPLA/2025-DR

GERMAN CIFUENTES MOYA-COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS- OFICIO

N°0155-2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME ACADÉMICO DE CONVALIDACIÓN

ACTUALIZADO TITULADOS O EGRESADOS DE INSTITUTOS PEDAGÓGICOS O

TECNOLÓGICOS – VILLALOBOS HUAMAN FLOR NALDA-DR ZENON LOPEZ ROBLES-

DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION- INFORME ACADÉMICO Nº 031-CC-EPE-

UPLA/2025-: REMITO CONVALIDACIÓN TITULADOS O EGRESADOS DE INSTITUTOS

PEDAGÓGICOS O TECNOLÓGICOS DE VILLALOBOS HUAMAN FLOR NALDA - DR.

LÓPEZ ROBLES ZENON MANUEL Y MG. YAURI JANTO EDWIN

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL - INFORME

ACADÉMICO Nº 031-CC-EPE-UPLA/2025 DE LA DIECCION DE

E.P. DE EDUCACION DE CONVALIDACIÓN DE ASIGNATURAS

ACTUALIZADO Y VALIDADO POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

DE EDUCACIÓN, A FAVOR DE LA SRA. VILLALOBOS HUAMAN

FLOR NALDA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 0668-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 666-2025--FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO SEGUNDA

MODIFICATORIA A LA CARGA LECTIVA PRIMIGENIA 2025-I DE LA E.P. DE DERECHO,

MODALIDAD PRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO, APROBADA CON RESOLUCIÓN

DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 353-2025-CU-UPLA DE FILIAL CHANCHAMAYO -

SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA- EXPEDIENTE: 125-FCH-SAC-2025 (03.06.2025)- OFICIO

N° 0221-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO SEGUNDA MODIFICATORIA DE CARGA

LECTIVA 2025-1 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-PRESENCIAL DE LA

FILIAL CHANCHAMAYO PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD.

REF. : EXP. N° 125-FCH-SAC-2025 DIRECTIVA N° 002-2025-VRAC-UPLA- DR. LUIS

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO-

OFICIO N°0626-2025UPLA- FCH-D- SEGUNDA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA

2025 – I DE E.P. DERECHO, MODALIDAD PRESENCIAL DE FILIAL CHANCHAMAYO.

REF.: INFORME Nº 199-2025-UPLA-FCH-SDA- EXP: 125-FCH-SAC-2025- MTRO. JOSÉ

FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES- DIRECTOR DE LA FILIAL CHANCHAMAYO- INFORME

N° 199-2025-UPLA-FCH-SDA- REMITO SEGUNDA MODIFICATORIA A LA CARGA

LECTIVA PRIMIGENIA 2025-I DE LA E.P. DE DERECHO, MODALIDAD PRESENCIAL –

FILIAL CHANCHAMAYO, APROBADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO

UNIVERSITARIO N° 353-2025-CU-UPLA REFERENCIA: EXP: 125-FCH-SAC-2025-

MTRA. EDITH MARIELA QUISPE SANABRIA- SUBDIRECTORA ACADÉMICA DE LA

FILIAL CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: APROBAR LA SEGUNDA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025-1 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO-PRESENCIAL DE LA FILIAL

CHANCHAMAYOCORRESPONIENTE A LA DIRECTIVA N° 002-

2025-VRAC-UPLA 

DOCUMENTO: Res. N° 0597-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 004592-2025-D-FDCP-UPLA- PRIMERA MODIFICATORIA AL

CONSOLIDADO DE EXTENSIÓN HORARIA DE DOCENTES CONTRATADOS SEGÚN

DIRECTIVA N° 004 -2025-VRACUPLA. DE: DIRECCION FILIAL CHANCHAMAYO | FILIAL

CHANCHAMAYO- EXPEDIENTE: 14049-FDCP-D-2025 (30.05.2025)- OFICIO N° 0217-

DDA/FD-UPLA-2025- REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025-1

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-PRESENCIAL DE LA FILIAL

CHANCHAMAYO PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD. REF.

:EXP.N° 126-FCH-SAC-2025 RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 312-CF-FD-

UPLA-2025 DIRECTIVA N° 004-2025-VRAC-UPLA- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°0627-

2025UPLA- FCH-D- PRIMERA MODIFICATORIA AL CONSOLIDADO DE EXTENSIÓN

HORARIA DE DOCENTES CONTRATADOS SEGÚN DIRECTIVA N° 004 -2025-VRAC-

UPLA.REF.: INFORME Nº 200-2025-UPLA-FCH-SDA-EXP: 126-FCH-SAC-2025- MTRO.

JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES- DIRECTOR DE LA FILIAL CHANCHAMAYO-

INFORME N° 200-2025-UPLA-FCH-SDA- REMITO PRIMERA MODIFICATORIA AL

CONSOLIDADO DE LA EXTENSION HORARIA DE DOCENTES CONTRATADOS BAJO

LA DIRECTIVA N° 004 -2025-VRAC-UPLA – EDITH QUISPE SANABRIA



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

LINGAN GOMEZ JACQUELINE VIOLETA   

SI NO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN  

SI NO

VICERRETORADO ACADÉMICO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 004721-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO SEGUNDA MODIFICATORIA

DE CARGA LECTIVA 2025-I DE LA E.P. DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA -

MODALIDAD PRESENCIAL PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD-

EXPEDIENTE: 14257-FDCP-D-2025 (04.06.2025)- OFICIO N° 0223-DDA/FD-UPLA-2025-

REMITO SEGUNDA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025-I DE LA E.P. DE

EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA -MODALIDAD PRESENCIAL PARA SER VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD.- REF. : RESOLUCIÓN N°356-2025-CU-UPLA-DIRECTIVA N°2-

2025-VRAC-UPLA- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE -DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°0154-2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO

SEGUNDA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025-I (Dice – Debe Decir) DE

DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN

PRESENCIAL-DR. ZENON LOPEZ ROBLES -DIRECTOR DE E.P. EDUCACION

X

ACUERDO: APROBAR LA SEGUNDA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025-I DE LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA -MODALIDAD PRESENCIAL CORRESPONIENTE A LA

DIRECTIVA N° 002-2025-VRAC-UPLA 

DOCUMENTO: Res. N° 0568-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 004679-2025-D-FDCP-UPLA EXAMEN DE SUBSANACIÓN DE:

41608774 - MARIBEL ESTHER ACUÑA ESPINOZA - A20362F- EXPEDIENTE: 12180-

FDCP-D-2025 (03.06.2025)- INFORME NO.0016-RYM-CAA-FDCP-UPLA-2025- SOLICITA

EXAMEN DE SUBSANACION POR EXCEPCIONALIDAD DEL CURSO DE DERECHO

MERCANTIL II DEL PLAN DE ESTUDIOS 1995- DR. GERMAN VÍCTOR CIFUENTES

MOYA- COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TÉCNICO

EVACUADO POR LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ACADÉMICOS, EN CONSECUENCIA, SE APRUEBA EL EXAMEN

DE SUBSANACIÓN POR EXCEPCIONALIDAD DEL CURSO DE

DERECHO MERCANTIL II DEL PLAN DE ESTUDIOS 1995 DE

ESTUDIANTE MARIBEL ESTHER ACUÑA ESPINOZA DEBIENDO

PROSEGUIRSE CON EL TRAMITE CORRESPONDIENTE 

DOCUMENTO: Res. N° 0655-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 004490-2025-D-FDCP-UPLA- EXAMEN DE SUFICIENCIA- De:

20035159 - LUIS JESUS BARRIOS ESTEBAN - A20204F- EXPEDIENTE: 13828-FDCP-D-

2025 (27.05.2025)- INFORME NO.001-2025-CAA-EPEIPS- FDCP-UPLA- INFORME

TECNICO SOBRE EXAMEN DE SUFICIENCIA DE BARRIOS ESTEBAN LUIS JESUS DE

E.P. EDUCACIÓN - DR. GERMAN VÍCTOR CIFUENTES MOYA- COORDINADOR DE

ASUNTOS ACADÉMICOS

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TECNICO

EVACUADO POR EL COORDINADOR DE ASUNTOS

ACADÉMICOS SOBRE LA SOLICITUD DEL EXAMEN DE

SUFICIENCIA DE ESTUDIANTE LUIS JESUS BARRIOS

ESTEBAN DECLARANDOLO IMPROCEDENTE POR

EXTEMPORANEO

DOCUMENTO: Res. N° 0656-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 004769-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECONSIDERACIÓN DE

RESOLUCION N° 0509- CF-DF-UPLA-2025 de LINGAN GOMEZ JACQUELINE VIOLETA -

EXPEDIENTE: 14334-FDCP-D-2025 (09.06.2025)- RECURSO RECONSIDERACIÓN  

X

ACUERDO: DECLARAR IMPROCEDENTE EL RECURSO DE

RECONSIDERACIÓN, CONTRA EL CONTRA EL RESOLUCIÓN

N° 0509-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 20.05.2025, QUE

DECLARA IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DEL EXAMEN DE

SUBSANACIÓN, POR NO SUSTENTARSE CON NUEVA

PRUEBA, COMO PRESCRIBE LO CONTENIDO DEL ART. 219º

DE LA LEY DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL,

PRESENTADO POR LA ESTUDIANTE LINGAN GOMEZ

JACQUELINE VIOLETA,

DOCUMENTO: Res. N° 0647-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEÍDO N° 644-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO - REMITO RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD SOBRE TERCERIZACIÓN DEL SERVICIO DE LA MEDICIÓN

DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO DE PRE Y POSGRADO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, A FIN DE CUMPLIR CON LOS

ESTÁNDARES DE ACREDITACIÓN N° 33° Y 34° DEL SINEACE PARA DERIVAR A

VICERRECTORADO -EXPEDIENTE: 530-FDCP-DC-2025 (26.05.2025) - PROVEÍDO N°

1210-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO – REMITO RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD SOBRE TERCERIZACIÓN DEL SERVICIO DE LA MEDICIÓN DE LAS

COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO DE PRE Y POSGRADO DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, A FIN DE CUMPLIR CON LOS ESTÁNDARES DE

ACREDITACIÓN N° 33° Y 34° DEL SINEACE PARA DERIVAR A VICERECTORADO-DR

SANCHEZ SOTO JUAN MANUEL- OFICIO DIGITAL Nº 0185-2025-DGAC-VRACD-UPLA-

SOBRE TERCERIZACIÓN DEL SERVICIO DE LA MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS

DEL PERFIL DE EGRESO DE PRE Y POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS- REF : PROVEÍDO Nº 1195-2025-VRACD-UPLA-SITRADO- DRA.

MERCEDES ROSARIO CANCHÁN CASAS-DIRECTORA GENERAL ACADÉMICO

X

ACUERDO: APROBAR COMUNICAR QUE FUE APROBADO POR

EL ORGANO DE GOBIERNO SUPERIOR, POR LO QUE EL

PRESENTE EXPEDIENTE ESTESE A LOS RESUELTO EN EL

CONSEJO UNIVERISTARIO DE FECHA 23.06.2025 

COMUNICADO A DECANATO, 

PUNTO YA APROBADO POR 

CONSEJO UNIVERSITARIO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 715-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD SOBRE APROBACIÓN DEL PROYECTO DE REACTIVACIÓN

DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN

– INSTITUCIÓN EDUCATIVA PRIVADA LOS ANDES PRESENTADA POR EL DIRECTOR

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION A FIN DE DERIVAR A

VICERRECTORADO ACA - EXPEDIENTE: 597-FDCP-DC-2025 (12.06.2025)- PROVEIDO

N° 1308-2025-VRACD-UPLA-SITRADO- VICERECTORADO-DR SANCHEZ SOTO JUAN

MANUEL

X

ACUERDO: CÓRRASE TRASLADO DEL EXPEDIENTE SOBRE

APROBACIÓN DEL PROYECTO DE REACTIVACIÓN DE

ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL

CENTRO DE PRODUCCIÓN – INSTITUCIÓN EDUCATIVA

PRIVADA LOS ANDES A LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PARA SU CONOCIMIENTO Y

FINES PERTINENTES

DOCUMENTO: Oficio N° 0502-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE FILIAL CHANCHAMAYO   

SI NO

DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN 

SI NO

SALLY FELICITA CANALES RAMOS   

SI NO

RESPONSABLE DE TUTORIA  

SI NO

RESPONSABLE DE TUTORIA  

SI NO

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO POI “I ENCUENTRO DE

SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS” DE LA PERSPECTIVA

MISIONAL- REFERENCIA : POI-2025 EN CONFORMIDAD AL

INFORME N°040-2025–CAAPP/UPLA DE LA COORDINACIÓN

DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS DEBIENDO SER REMITIDO A VICERRECTORADO

DE INVESTIGACIÓN.

DOCUMENTO: Res. N° 0638-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEÍDO N° 723-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO - ELEVO INFORME SOBRE

PROPUESTA PARA INTEGRAR EL GRUPO DE INTERÉS DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE FILIAL CHANCHAMAYO - SUBDIRECCIÓN

ACADÉMICA-EXPEDIENTE: 134-FCH-SAC-2025 (13.06.2025) - OFICIO N°0688-

2025UPLA- FCH-D- PROPUESTA PARA INTEGRAR GRUPO DE INTERÉS DE

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP..-REF.: INFORME Nº 218-2025-UPLA-FCH-SDA -

EXP: 134-FCH-SAC-2025- MTRO. JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES- DIRECTOR

DE LA FILIAL CHANCHAMAYO- INFORME NRO. 010-2025-UPLA-FCH-SDA/CEPD-

PRESENTACION DE PROPUESTA DE INTEGRANTES AL GRUPO DE INTERES DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. REFERENCIA : MEMORÁNDUM MÚLTIPLE NRO.

025-2025-UPLA-FCH-SDA. DE FECHA 09/06/2025- MTRA. EDITH ALEJANDRINA

CHACHI VICUÑA- COORDINADORA DE LA E.P. DERECHO- INFORME Nº

019–2025–UPLA–FCH-CEPEP-EI- PROPUESTA PARA INTEGRAR EL GRUPO DE

INTERÉS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICAS DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA- MTRO. LIC. LUIS DAVID

ARRIAGA HUAMANI- COORDINADOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL Y PRIMARIA- INFORME N° 218-2025-UPLA-FCH-SDA- ELEVO INFORME

SOBRE PROPUESTA PARA INTEGRAR EL GRUPO DE INTERÉS DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- MTRA. EDITH MARIELA QUISPE SANABRIA-

SUBDIRECTORA ACADÉMICA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: APROBAR EL GRUPO DE INTERÉS DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FILIAL

CHANCHAMAYO SEGÚN LA PROPUESTA DE LA DIRECCIÓN

DE FILIAL CHANCHAMAYO 

ACUERDO: APROBAR EL GRUPO DE INTERÉS DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL DE LA FILIAL

CHANCHAMAYO SEGÚN LA PROPUESTA DE LA DIRECCIÓN

DE FILIAL CHANCHAMAYO 

ACUERDO: APROBAR EL GRUPO DE INTERÉS DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA

FILIAL CHANCHAMAYO SEGÚN LA PROPUESTA DE LA

DIRECCIÓN DE FILIAL CHANCHAMAYO

DOCUMENTO: Res. N° 0657, N° 0658 

y N° 0659-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEÍDO N° 004764-2025-D-FDCP-UPLA- REMITIR A LA OFICINA DE

PROYECCIÓN SOCIAL.-EXPEDIENTE: 14169-FDCP-D-2025 (09.06.2025) - OFICIO N°

252-2025-CRSBU-UPLA- REMITO PLAN DE TRABAJO Y PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA - Responsable del Programa De

Tutoría Universitaria de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas- MG. JOSUE SAUL

HERHUAY VILCAHUAMAN- COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU-

OFICIO N° 23-2025-PTU-FDCP-UPLA- SE REMITE PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL Y PLAN

DE TRABAJO DE LAS ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y EDUCACIÒN-DR.

ANTONIO LEOPOLDO OSCUVILCA TAPIA-Responsable del Programa de Tutoría

Universitaria de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas

X

ACUERDO: APROBAR EL PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL Y EL

PLAN DE TRABAJO ANUAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP. CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL PLAN DE

ACCIÓN TUTORIAL Y EL PLAN DE TRABAJO ANUAL DERIVADO

POR EL RESPONSABLE DE TUTORIA UNIVERSITARIA DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. CORRESPONDIENTE AL

AÑO 2025 A LOS SEÑORES CONSEJEROS COMO CONTROL

POSTERIOR Y REALIZAR LOS APORTES A LAS ACTIVIDADES

DEL RESPOSABLE DEL PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL Y EL

PLAN DE TRABAJO ANUAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP. CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

DOCUMENTO: Res. N° 0640-CF-FD-

UPLA-2025 24.06.2025

Oficio Multiple N° 034-SD-DFD-UPLA-

2025 - 29.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEÍDO N° 004876-2025-D-FDCP-UPLA- AMPLIACIÓN DE CONTRATO COMO

RESPONSABLE DEL PROGRAMA DE TUTORIA.-EXPEDIENTE: 14436-FDCP-D-2025

(12.06.2025) - OFICIO N° 252-2025-CRSBU-UPLA- REMITO PLAN DE TRABAJO Y PLAN

DE ACCIÓN TUTORIAL ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA - Responsable del Programa De Tutoría

Universitaria de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas- MG. JOSUE SAUL HERHUAY

VILCAHUAMAN- COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU- OFICIO N° 23-

2025-PTU-FDCP-UPLA- SE REMITE PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL Y PLAN DE TRABAJO

DE LAS ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y EDUCACIÒN-DR. ANTONIO

LEOPOLDO OSCUVILCA TAPIA-Responsable del Programa de Tutoría Universitaria de la

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas

X

ACUERDO: APROBAR PROPONER LA AMPLIACIÓN DE

CONTRATO DEL RESPONSABLE DE TUTORIA UNIVERSITARIA

DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. POR EL PERIODO

COMPRENDIDO DEL 14.07.2025 AL 14.12.2025, A MÉRITO DEL

OFICIO N° 28-2025-PTU-FDCP-UPLA, DE FECHA 12.06.2025,

REMITIDO POR EL RESPONSABLE DE TUTORÍA

UNIVERSITARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 0641-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEÍDO N° 005152-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITUD DE NUEVA

SUSTENTACION DE TESIS CON GARANTÍAS DE IMPARCIALIDAD Y RESPUESTA DE

CARTA N 034 2025 R UPLA, EL CUAL ESPERO SEA RESPONDIDO DENTRO DEL

PLAZO ESTABLECIDO, DE ACUERDO A LEY. DE: 10468390 - SALLY FELICITA

CANALES RAMOS --EXPEDIENTE: 12311-FDCP-D-2025 (24.06.2025) – SOLICITUD:

ASUNTO: RECHAZO DE RESOLUCIÓN N.º 1677-DFD-UPLA-2025 POR HABERSE

EMITIDO FUERA DE PLAZO LEGAL Y VULNERAR EL EFECTO DEL SILENCIO

ADMINISTRATIVO POSITIVO DE SALLY FELICITA CANALES RAMOS

X

ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL EXPEDIENTE DE LA

BACHILLER SALLY FELICITA CANALES RAMOS A LA OFICINA

DE A ASESORÍA LEGAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS

ANDES A FIN DE EMITIR A INFORME TÉCNICO

CORRESPONDIENTE  

DOCUMENTO: Res. N° 0639-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEÍDO N° 004946-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO DEL “I

ENCUENTRO DE SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS’’ PARA REVISIÓN POR PARTE DE LA OFICINA DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y PRESUPUESTO DE LA FACULTAD.-

EXPEDIENTE: 14401-FDCP-D-2025 (17.06.2025) - OFICIO N° 182-DUINV-FD-UPLA-2025-

REMITO PROYECTO DEL “I ENCUENTRO DE SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS’’ PARA REVISIÓN POR PARTE DE

LA OFICINA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y PRESUPUESTO DE

LA FACULTAD- DR. HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ- DIRECTOR DE LA UNIDAD

DE INVESTIGACIÓN- INFORME N°040-2025–CAAPP/UPLA- INFORME DE REVISIÓN

SOBRE PROYECTO POI “I ENCUENTRO DE SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS” DE LA PERSPECTIVA MISIONAL-

REFERENCIA : POI-2025- MG. ANGELA MARIA RIVERA PAUCARPURA-

COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION 

SI NO

DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION 

SI NO

DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

24. PROVEÍDO N° 05145-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO: “APLICACIÓN DE

EXAMEN DE FIN CARRERA EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y 

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-I”-EXPEDIENTE: 14693-

FDCP-D-2025 (24.06.2025) - OFICIO N°0164-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO

PROYECTO: “APLICACIÓN DE EXAMEN DE FIN CARRERA EN LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-I”- DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES -DIRECTOR DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA 

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO: “APLICACIÓN DE

EXAMEN DE FIN CARRERA EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-I, QUE SE LLEVARÁ A CABO EL

03 DE JULIO DEL AÑO EN CURSO ENVIADO POR LA

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL Y PRIMARIA EN CONFORMIDAD DEL OFICIO N° 252-

2025-CRSBU-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 0660-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

25. PROVEÍDO N° 005126-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO “EXPERIENCIAS

EXITOSAS EN LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL”DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL.-EXPEDIENTE: 14678-FDCP-D-2025

(23.06.2025) - OFICIO N°0161-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO

“EXPERIENCIAS EXITOSAS EN LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE

EDUCACIÓN INICIAL”DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIA”- DR.

ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA 

X

ACUERDO: APROBAR PROYECTO “EXPERIENCIAS EXITOSAS

EN LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

INICIAL”DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL EN CONFORMIDAD DEL OFICIO N° 0161-2025-CRSBU-

UPLA.

DOCUMENTO: Res. N° 0661-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

26. PROVEÍDO N° 005129-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO “EXPERIENCIAS

EXITOSAS EN LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE EDUCACIÓN PRIMARIA”DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA-EXPEDIENTE: 14680-FDCP-D-

2025 (24.06.2025) - OFICIO N°0162-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO

“EXPERIENCIAS EXITOSAS EN LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE

EDUCACIÓN INICIAL”DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA”- DR.

ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA 

X

ACUERDO: APROBAR PROYECTO “EXPERIENCIAS EXITOSAS

EN LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

INICIAL” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

PRIMARIA EN CONFORMIDAD DEL OFICIO N° 0162-2025-

CRSBU-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 0662-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 24.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO


